
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. Racioppi” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria  e  Secondaria  di Primo Grado

Viale D. Galante, 21 – 85047 Moliterno (Pz)

con sede associata in  Spinoso - Sarconi(Pz)

Tel.  0975/64106 – Fax 0975/422397

Cod. Scuola: PZIC85500B  -  Codice fisc.: 96032740761

Email: pzic85500b@istruzione.it

Sito web: www.comprensivomoliterno.edu.it

Moliterno, 22.06.2024

                                                                       Al sito web della Scuola
                                                                         - Sezione Albo on line
                                                                           Sez. Amministrazione Trasparente
                                                             Agli Atti della Scuola
                                                                     Al Sito Web dell’Istituto –                       
                                                                     Albo Online

OGGETTO: DECRETO DI AFFIDAMENTO INCARICO DI FORMATORE ESPERTO PER LA
REALIZZAZIONE DI UN CORSO DI LINGUA INGLESE, LIVELLO  “B1”, NELL’AMBITO
DELLA  LINEA  “B”  DEL  PROGETTO  “  COMPETENZE  STEM E  MULTILINGUISTICHE
NELLE SCUOLE STATALI” (D.M. 65/2023).

Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-38305
TITOLO: Un passaporto per il mondo
CUP: H84D23004020006
                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la Legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»;

VISTO il Dlgs 165/2001 recante Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze

delle amministrazioni pubbliche e ss.mm.ii.;

VISTO il  DPR  275/1999  Regolamento  recante  norme  in  materia  di  autonomia  delle
istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59;
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;
VISTA la  circolare  n°2  del  2  febbraio  2009 del  Ministero  del  Lavoro  che  regolamenta  i
compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A;
VISTO l’art.  15  del  D.lgs.  n.  36  del  30  marzo  2023  “Codice  dei  contratti  pubblici  in
attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in
materia di contratti pubblici” 
VISTO il  Decreto  Interministeriale  129/2018,  “Regolamento  concernente  le  Istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il  D.M.  n.  65/23,  Decreto  di  riparto  delle  risorse  alle  istituzioni  scolastiche  in
attuazione della linea di investimento 3.1 "Nuove competenze e nuovi linguaggi" nell'ambito
della  Missione 4 -  Istruzione e Ricerca -  Componente 1 -  "Potenziamento dell'offerta dei

http://www.comprensivomoliterno.edu.it/
mailto:pzic85500b@istruzione.it


servizi all'istruzione: dagli asili nido all'Università" del Piano nazionale di ripresa e resilienza
finanziato dall'Unione europea - Next Generation EU;
VISTE le delibere del Collegio dei docenti n. 3 del 18/12/2023 e del Consiglio d’Istituto n. 4
del 27/12/2023 di approvazione e adesione al progetto e di inclusione dello stesso nel PTOF
triennio 2022-25;
VISTO il progetto inoltrato sulla Piattaforma Futura in data 07/02/2024;
VISTO  l’accordo di concessione firmato dal Direttore generale e coordinatore dell’Unità di
missione per il PNRR e il suo rilascio sulla piattaforma, prot. n. 27399   del 26/02/2024;
VISTA la nota relativa alla disseminazione del progetto prot.n. 1523 del 28/02/2024;
VISTO il  Decreto Dirigenziale prot.  n.1522 del  28/02/2024 di assunzione al Programma
Annuale Esercizio Finanziario 2024 dei finanziamenti relativi al Progetto;
VISTO l’incarico in qualità di RUP del Dirigente Scolastico, prot. n. 1540 del 29/02/2024;
VISTA la  nota pervenuta da parte  dell’USR Basilicata di  autorizzazione allo  svolgimento
dell’incarico di “Direzione e coordinamento” del progetto da parte del Dirigente Scolastico,
prot. n. 2140 del 15/03/2024;
CONSIDERATO che nell’ambito del progetto è prevista l’attivazione, a partire dal corrente
anno scolastico, di un corso di formazione di lingua inglese della durata di n. 30 ore, da
destinare al personale docente dell’Istituto, finalizzato al raggiungimento del livello “B1”; 
CONSIDERATO che per  l’avvio  del  percorso,  al  fine  del  reclutamento  della  figura di  un
docente Formatore Esperto è stato emanato un avviso prot.n. 3745 del 14/05/2024;
VISTO il verbale redatto dalla commissione esaminatrice, prot.n. 4062 del 25/05/2024, dal
quale  risulta  che  la  candidata  aggiudicataria  dell’incarico  è  la  prof.ssa  Defina  Debora,
docente dell’Istituto;
VISTO il decreto di approvazione del verbale prot. n. 4062 del 25/05/2024;
RITENUTO di dover procedere all’affidamento dell’incarico;
Tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA

1.  di  approvare  lo  schema  della  Lettera  di  Incarico  da  intendersi  parte  integrante  e
sostanziale del presente Decreto;
2.  di conferire alla prof.ssa Defina Debora, nata a il , residente a ,
C.F.  ,  l’affidamento  dell’incarico  di  Formatore  Esperto  per  la
realizzazione,  nell’ambito  della  Linea  “B”  del  progetto  PNRR  “Competenze  STEM  e
multilinguistiche nelle scuole statali” di cui al DM 65/2023, di un corso di formazione di
lingua inglese, da destinare al personale docente dell’Istituto finalizzato al raggiungimento
del livello “B1”, della durata di n. 30 ore di insegnamento, per un importo orario pari ad €
122,00  (euro  centoventidue/00)  lordo  stato  e  un  importo  totale  pari  a  €3.660,00  (euro
tremilaseicentosessanta/00) inteso comprensivo di ogni altro onere a carico dell’Istituzione
scolastica;
3. di procedere a sottoscrivere la Lettera di Incarico;
4. di pubblicare il presente provvedimento sull’albo online dell’Istituzione Scolastica, nonché
nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai  sensi della  normativa
vigente.

                                                                                               

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO
        Prof.ssa Carmelina Rocco

                                                                        (Il documento firmato digitalmente) 




